THÔNG BÁO

Về việc thay đổi tên và địa chỉ truy cập

Hệ thống thông tin EPR Quốc gia

 Căn cứ quy định tại Điều 87 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng

01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi

trường, được sửa đổi, bổ sung tại khoản 43 Điều 1 Nghị định số 05/2025/NĐ-CP

ngày 06 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 08/2022/NĐ-CP, Cổng thông tin điện tử EPR Quốc gia được sửa đổi thành

Hệ thống thông tin EPR Quốc gia, đồng thời, địa chỉ truy cập Hệ thống thông tin

EPR Quốc gia được điều chỉnh cho phù hợp với cơ cấu tổ chức của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường.

Để thuận lợi cho việc triển khai thực hiện trách nhiệm tái chế sản phẩm, bao

bì và trách nhiệm xử lý chất thải (EPR) của Nhà sản xuất, nhập khẩu, Bộ Nông

nghiệp và Môi trường trân trọng thông báo đến các Nhà sản xuất, nhập khẩu có

liên quan biết, thực hiện đăng ký, kê khai, báo cáo việc thực hiện trách nhiệm EPR

trên Hệ thống thông tin EPR Quốc gia theo quy định của pháp luật, cụ thể như sau:

1. Tên và địa chỉ truy cập hệ thống tiếp nhận để thực hiện đăng ký, kê khai,

báo cáo (trực tuyến) việc thực hiện trách nhiệm EPR của Nhà sản xuất, nhập khẩu

- Tên hệ thống: Hệ thống thông tin EPR Quốc gia

- Địa chỉ truy cập: https://epr.mae.gov.vn

2. Các thông tin mà Nhà sản xuất, nhập khẩu đã thực hiện đăng ký, kê khai,

báo cáo việc thực hiện trách nhiệm EPR trên Cổng thông tin điện tử EPR Quốc gia

trước đây (tại địa chỉ https://epr.monre.gov.vn) được ghi nhận, chấp thuận và đã

được cập nhật đồng bộ trên Hệ thống thông tin EPR Quốc gia. Đề nghị các Nhà

sản xuất, nhập khẩu có liên quan tiếp tục thực hiện, cập nhật thông tin trên Hệ

thống thông tin EPR Quốc gia theo quy định.

Bộ Nông nghiệp và Môi trường trân trọng thông báo đến các cơ quan, đơn

vị và tổ chức có liên quan biết, thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng Đỗ Đức Duy (để báo cáo);

- Hội đồng EPR Quốc gia;

- Văn phòng EPR;

- Quỹ Bảo vệ môi trường Việt Nam;

- Sở NN&MT các tỉnh, thành phố

  trực thuộc TW (để phối hợp, phổ biến);

- Lưu: VT, CSPC, MT.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Công Thành

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /TB-BNNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 4 năm 2025

https://epr.mae.gov.vn/
https://epr.monre.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T18:02:03+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Hoàng Văn Thức<hoangthuc@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T17:03:01+0700
	Bộ Tài nguyên và Môi trường - Hà Nội
	Nguyễn Văn Triều<nvtrieu@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T17:32:06+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Lê Công Thành<lcthanh@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T08:59:49+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T08:59:58+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T09:00:18+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!